
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градоначелник 
Комисија за оцену годишњих и посебних програма 
организација/удружења у области спорта за финансирање/суфинансирање 
средствима из буџета града Крагујевца за 2023. годину 
Број: 66-20/23-II 
Датум: 29. март 2023. године 
 
       Комисија за оцену годишњих и посебних програма организација/удружења у области 
спорта за финансирање/суфинансирање средствима из буџета града Крагујевца за 2023. годину, 
на основу члана 28. став 6. у вези са чланом 9. став 2. тачка 3.  Правилника о одобравању и 
финансирању програма којима се остварује општи интерес у области спорта на територији града 
Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“ број 33/20 и 31/22) на  седници одржаној 29. марта 
2023. године, доноси   
 

З А К Љ У Ч А К 
о 

 одбацивању предлога посебног програма спортске организације за 2023. годину због 
неиспуњавања формалних услова  

 
I Одбацује се предлог посебног програма за 2023. годину Теквондо клуба ''Број 1''   

 
због неиспуњавања формалних услова. 

 
   II Против овог Закључка предлагач или носилац програма из поглавља I Закључка, може 
изјавити приговор Комисији за оцену годишњих и посебних програма организација/удружења у 
области спорта за финансирање/суфинансирање средствима из буџета града Крагујевца за 2023. 
годину ( у даљем тексту Комисија ), у року од 8 (осам) дана од дана објављивања на званичној 
интернет страници града Крагујевца, а преко Градске управе за друштвене делатности, а 
закључно са  даном 10. априлом 2023. године. 
  

III Овај закључак објавити на званичној интернет страници града Крагујевца 
www.kragujevac.rs . 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  
         Правни основ за доношење Закључка о одбацивању предлога посебног програма спортске 
организације за 2023. годину због неиспуњавања формалних услова ( у даљем тексту: Закључак) 
садржан је у одредбама члана 28. став 6.  Правилника о одобравању и финансирању програма 
којима се остварује општи интерес у области спорта на територији града Крагујевца („Службени 
лист града Крагујевца“ број 33/20 и 31/22) -  у даљем тексту: Правилник, којим је прописано да у 
случају непотпуних, неблаговремених предлога програма као и пријава које нису у складу са 
Правилником, предложиће се Комисији да не буду разматрани односно да их Комисија посебним 
актом са образложењем одбаци због неиспуњавања формалних услова. У поглављу II. 
Правилника који се односи на критеријуме за одобравање програма и доделе средстава,  
одредбом члана  9. став 2. тачка 3. Правилника прописано је да носилац програма не може да 
буде у последње две године правоснажном одлуком кажњен за прекршај или привредни преступ у 
вези са својим финансијским посовањем, коришћењем имовине, раду са децом и спречавањем 
негативних негативних појава у спорту. 

http://www.kragujevac.rs/


          Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера и неопходан је због 
наставка процедуре, односно рада Комисије за оцену годишњих и посебних програма 
организација/удружења у области спорта за финансирање/ суфинансирање средствима из буџета 
града Крагујевца за 2023. годину, (у даљем тексту: Комисија) на спровођењу даљег поступка.   
 
            На основу Јавног позива за подношење предлога посебних програма у области спорта за 
2023. годину, Теквондо клуб ''Број 1'' доставио је свој предлог посебног програма за финансирање 
средствима из буџета града Крагујевца у 2023. години.  
 
            Након спроведене административне, односно формалне провере Правилником прописаних 
услова, који је спровела Градска управа надлежна за област спорта,  утврђено је да је Теквондо 
клуб „Број 1“ у последње две године правоснажном одлуком кажњен за привредни преступ у вези 
са својим финансијским пословањем, због чега не испуњава критеријуме за одобравање програма 
и доделу средстава, прописане Правилником. 
 
            На основу наведеног  Комисија је донела Закључак као у диспозитиву 
 
                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ, 

 
                                                                                                                            Предраг Стевовић,с.р.                    
 


